[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» ноября 2019 г. № 768
г. Богучар

Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Богучарского муниципального района на поощрение поселений по результатам оценки эффективности развития

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Богучарского муниципального района от 28.12.2018 № 983 «Об утверждении муниципальной программы Богучарского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество» администрация Богучарского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Богучарского муниципального района на поощрение поселений Богучарского муниципального района по результатам оценки эффективности развития.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.

	Временно исполняющий обязанности главы Богучарского муниципального района

	Ю.М. Величенко

Утверждены
Постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области
от 06.11.2019 № 768

Правила
предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Богучарского муниципального района на поощрение поселений по результатам оценки эффективности развития

Настоящие Правила предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Богучарского муниципального района на поощрение поселений Богучарского муниципального района по результатам оценки эффективности развития (далее - Правила) определяют цели, условия предоставления, методику распределения и расходования иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Богучарского района на поощрение поселений по результатам оценки эффективности развития в рамках подпрограммы «Управление финансами Богучарского муниципального района» муниципальной программы Богучарского района Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество» (далее - иные межбюджетные трансферты), критерии отбора поселений для предоставления иных межбюджетных трансфертов, порядок предоставления отчетов и контроля за использованием иных межбюджетных трансфертов.
1. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов
Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях поощрения сельских поселений по результатам оценки эффективности развития поселений, проводимой администрацией Богучарского муниципального района.
2. Условия предоставления и критерии отбора поселений Богучарского района для предоставления иных межбюджетных трансфертов
Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеет каждое поселение, за исключением административного центра муниципального района, признанное достигшим наилучших значений показателей по итогам оценки эффективности развития поселений за отчетный год, проводимой администрацией муниципального района в соответствии с постановлением администрации Богучарского муниципального района от 28.08.2018 № 685 «О мониторинге и оценке эффективности развития сельских поселений Богучарского муниципального района Воронежской области (в редакции постановления от 15.11.2018 №853.»
2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям, занявшим первое место в каждой группе поселений по итогам оценки эффективности развития поселений. Число поселений в каждой группе соответствует следующим условиям:
первая группа - в поселениях с числом жителей свыше 1600 человек;
вторая группа - в поселениях с числом жителей до1600 человек, согласно приложению № 1к настоящим Правилам.
Количество поселений - получателей иных межбюджетных трансфертов представлено в приложении № 2 к настоящим Правилам.
2.2. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из районного бюджета в бюджеты поселений Бог муниципального района, указанных в пункте 2.1 настоящих Правил.
2.3. Иные межбюджетные трансферты направляются на финансирование социально-значимых и других расходов поселений.
3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов
3.1. Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах средств, предусмотренных финансовому отделу администрации Богучарского муниципального района решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период на поощрение поселений Богучарского района по результатам оценки эффективности их развития в рамках мероприятия 5.9 «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Богучарского муниципального района финансовым отделом администрации Богучарского района» подпрограммы «Управление финансами Богучарского муниципального района» муниципальной программы Богучарского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество».
3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, достигшим наилучших значений показателей эффективности развития в каждой группе, осуществляется в соответствии с постановлением администрации Богучарского муниципального района на основании протокола заседания экспертной группы по оценке эффективности развития поселений Богучарского муниципального района.
3.3. Размер иных межбюджетных трансфертов, выделяемых каждому поселению, составляет 50% - для 1 группы и 50% - для 2 группы поселений от объема средств, предусмотренных в районном бюджете на эти цели.
 В каждой группе определяется по одному призовому месту для поощрения поселения, достигшего наилучших значений показателей.
4. Порядок финансирования, представления отчетов и контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
4.1. Перечисление иных межбюджетных трансфертов администрации поселений Богучарского муниципального района производится финансовым отделом администрации Богучарского муниципального района:
- в течение 15 рабочих дней со дня принятия постановления администрацией Богучарского муниципального района о распределении иных межбюджетных трансфертов с лицевого счета финансового отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области, открытого на балансовом счете № 40201 «Средства бюджетов субъектов Российской Федерации» в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области, на балансовый счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации», для последующего их зачисления на лицевые счета, открытые на балансовом счете № 40204 «Средства местных бюджетов Российской Федерации» соответствующих территориальных отделений Федерального казначейства по Воронежской области.
4.2. Администрации поселений в течение 30 календарных дней с момента расходования полученных иных межбюджетных трансфертов, но не позднее 1 ноября текущего года предоставления иных межбюджетных трансфертов представляют в финансовый отдел администрации Богучарского муниципального района отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению № 3 к настоящим Правилам.
4.3. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты подлежат в установленном порядке возврату в районный бюджет.

Приложение № 1
к Правилам предоставления и методике распределения иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на поощрение поселений по результатам оценки эффективности развития
от 06.11.2019 № 768

Распределение сельских поселений по группам для подведения итогов

	№
п/п
	Поселение
	Численность населения (человек)
	Группа
для оценки

	1.
	Залиманское сельское поселение
	4711
	1 группа

	2.
	Дъяченковское сельское поселение
	3798
	1 группа

	3.
	Поповское сельское поселение
	2777
	1 группа

	4.
	Радченское сельское поселение
	2421
	1 группа

	5.
	Подколодновское сельское поселение
	2368
	1 группа

	6.
	Луговское сельское поселение
	1892
	1 группа

	7.
	Липчанское сельское поселение
	1526
	2 группа

	8.
	Первомайское сельское поселение
	1238
	2 группа

	9.
	Монастырщинское сельское поселение
	1093
	2 группа

	10.
	Медовское сельское поселение
	1053
	2 группа

	11.
	Твердохлебовское сельское поселение
	1002
	2 группа

	12.
	Суходонецкое сельское поселение
	955
	2 группа

	13.
	Филоновское сельское поселение
	953
	2 группа

Приложение № 2
к Правилам предоставления и методике распределения иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на поощрение поселений по результатам оценки эффективности развития
от 06.11.2019 № 768

Количество поселений - получателей иных межбюджетных трансфертов из бюджета Богучарского муниципального района Воронежской области на поощрение по результатам оценки эффективности развития

	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Количество поселений - получателей иных межбюджетных трансфертов

	1
	В 1 группе всего
	1

	2
	Во 2 группе всего
	1

Приложение №3
к Правилам предоставления и методике распределения иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений на поощрение поселений по результатам оценки эффективности развития
от 06.11.2019 № 768

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета Богучарского муниципального района на поощрение поселений Богучарского района Воронежской области по результатам оценки эффективности развития
по состоянию на «____» _______________ 20___ г.
______________________________________________
(наименование муниципального образования)
	N п/п
	Наименование техники, оборудования и материалов
	Наименование организации поставщика ИНН / КПП
	Сведения о заключенных контрактах (договорах)
	Документы –подтверждающие произведенные расходы

	Фактически перечислено поставщику/подрядчику

	Номер, дата
	Цена контракта (договора), рублей
	Наименование, номер, дата
	Сумма, рублей
	В том числе за счет средств иных межбюджетных трансфертов
	Платежное поручение (номер, дата)
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого
	Х

	Х

Целевое использование средств подтверждаю.
Глава администрации сельского поселения образования _________________ ____________________
 (подпись) (фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер _________________ ______________________ «_____»____________20__ г.
 (подпись) (фамилия, инициалы)
 М.П.
Исполнитель Ф.И.О., телефон.
image1.wmf